
СМРТ Ф А Ш И З М У - СЛОБОД 

СЛУ; 
ФЕАЕРДТИВНЕ „.гу, 

3 1 и ^ 0 а 1 " ^ О З П И Ј : П . Р . М , - Л 
Аб.тз1п1з!гас1 ја 

Ч 

М. ТИа 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ" излази истовре-
мено у српском, хрватском, словеначком и 
македонском издању два пута недељно, и по 
потреби. — Огласи по тарифи. — Текући 
рачун код Народне банке ФНРЈ бр. 101-900880 
— Текући рачун продајног одељења 1-670880 

Уторак, 17 мај 1949 

Б Е О Г Р А Д 

Б Р О Ј 42 Г О Д V 

Цена овом броју Је 3.— дин. — Претплата 
за целу 1945 годину износи 350.— дин. — 
Редакција: Бранкова улица бр. 18—20. — 
Телефони: Редакција 28-838, Администра-
ција 27-595, Продајне одељење 22-619, Ра-

чуноводство 26-276. Експедиција 21-251 

355. 
На основу чл. 74 Устава ФНРЈ Президијум На-

родне скупштине Федеративне Народне Републике Ју-
гославије издаје 

У К А З 

О САЗИВАЊУ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ ФЕДЕРА-
ТИВНЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЈ1АВИЈЕ У VII 

Р Е Д О В Н О З А С Е Д А Њ Е 

Народна скупштина Федеративне Народне Републи-
ке Југославије сазива се у VII редовно заседаше на 
дан 25 маја 1949 године. 

У. бр. 495 
12 маја 1949 године 

Београд 

Президијум Народне скупштине 
Федеративне Народне Републике Југославије 

Секретар, Претседник, 
Миле Перуничић, с, р. др Иван Рибар, с, р. 

356. 
На основу члана 5 Закона о прелазу ит али јонске 

имовине на територији Федеративне Народне Републи-
ке Југославије у државну својину Федеративне На-
родне Републике Југославије по Уговору о миру са 
Италијом, а на предлог Министра правосуђа ФНРЈ, 
Влада Федеративне Народне Републике Југославије 
доноси 

У Р Е Д Б У 

О ЛИКВИДАЦИЈИ ОДНОСА НАСТАЛИХ ЗАКОНОМ 
О ПРЕЛАЗУ И Т А Л И Ј А Н К Е ИМОВИНЕ НА ТЕРИТО-
РИЈИ ФЕДЕРАТИВНЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГО-
СЛАВИЈЕ У ДРЖАВНУ СВОЈИНУ ФЕДЕРАТИВНЕ 
НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ ПО УГОВОРУ 

О МИРУ СА ИТАЛИЈОМ 

Члан 1 
Италијанска имовина која је по члану 1 Закона о 

прелазу талијанске имовине на територији ФНРЈ у 
државну својину ФНРЈ по Уговору о миру са Итали-
јом (у даљем тексту закона) прешла на'ФНРЈ обухва-
та сва покретна и непокретна добра, сва права и ин-
тересе који су припадали италијанској држави, локал-
ним властима, јавним установама и другим италијан-

ским правним и физичким лицима, италијанским др-
мРављанима. 

Члан 2 
Није прешла на ФНРЈ по пропису члана 1 закона 

само она ^талијанска имовина, која је изричито изу-
зета у смислу слова а), ђ), с), с1), е), Г), и д) тачке 6 
члана 79 Уговора о миру. 

Члан 3 
Државни органи који контролишу италијанску имо-

вину као и држаоци такве имовине и дужници итали-
јанских веровника дужни су да у року од 30 дана 
по објављивању ове уредбе обавесте надлежни срески 
суд о свакој италијанској имовини која се налази на 
његовом подручју. Дужници ће поднети пријаву сре-
ском суду на чијем подручју бораве. Уз пријаву под-
неће списак имовине и назначиће доказе о ранијој 
италијанској својини, односно тражбини. 

Ова пријава поднеће се за сву италијанску имо-
вину, без обзира на мере и прописе, који су раније 
према тој имовини примењени. 

Члан 4 
Срески суд, кад прими пријаву, испитаће у ван-

парничком поступку да ли је односна имовина у сми-
слу прописа закона и ове уредбе прешла на ФНРЈ и 
кад то установи, донеће о томе решење. Решење ће 
суд доставити подносиоцу пријаве, дотадањем органу 
управљања и јавном тужиоштву. Против овог реше-
ња заинтересоване стране могу изјавити жалбу окруж-
ном суду. 

Члан 5 
Кад решење донето на основу предњег члана по-

стане правоснажно, срески суд ће га доставили дота-
дањем органу управљања, повереништву за финансије 
надлежног среског (градског, реонског) народног од-
бора, министарству комуналних послова народне ре-
публике и Репарационој комисији Владе ФНРЈ. 

Уколико је у питању непокретност или имовина 
која се уписује у јавне књиге, суд ће доставити пра-
воснажно решење надлежном органу код којег се воде 
земљишне или друге јавне књиге. Орган ће у књи-
гама провести упис да је имовина прешла на ФНРЈ 
и забележиће органа управљања. Истовремено са тим 
уписом брисаће се сви терети уписани на ту имовину. 

Члан 6 
По примитку правоснажног решења у смислу 

пре цвег члана, повереништво за финансије среског 
(градског, реонског) народног одбора извршиће про-
цену имовине. Решење о процени ће се доставити ми-



Страна 610 — Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Ут ор ал, 17 ма;а 1919 

нистарству комуналних послова народне републике 
1 Репарационој комисији Владе ФНРЈ. 

Члан 7 
За остварење још ненаплаћених италијанских 

гражбина надлежна су повереништва за финансије 
среских (градских, реонских) народних одбора. На-
плаћене суме полагаће се на рачун Репарационе коми-
сије Владе ФНРЈ. 

Члан 8 
Имовина, права и интереси из члана 3 закона 

сматрају се пренетим на ФНРЈ на основу члана 1 
Јакова и на њих ће се у свему применити прописи 
ове уредбе. 

Члан 9 
Ближа упутства за примену ове уредбе издаваће 

по потреби Министар правосуђа ФНРЈ. 

Члан 10 
Ова уредба ступа на снагу даном објавлзивања у 

„Службеном листу Федератпвне Народне Републике 
Југославије". 

14 маја 1949 године 
Београд 

- Претседник Владе ФНРЈ 
и Министар народне одбране 

Маршал Југослвије , 
Јосип Броз-Тито, с. р, 

Министар правосуђа, 
Фране Фрол, с. р. 

357. 
На основу члана! 12 Уредбе, о обавезном држању 

стоке и унапређењу сточарства на земљорадничким 
г.единствима пропитујем 

У П У Т С Т В О 

ЗА С П Р О В О Ђ Е Њ Е У Р Е Д Б Е О ОБАВЕЗНОМ Д Р -
Ж А Њ У СТОКЕ И У Н А П Р Е Ђ Е Њ У СТОЧАРСТВА 

НА ЗЕМЉОРАДНИЧКИМ (ГАЗДИНСТВИМА 

I. — Министарства -пољопривреде наредних ре-
публика, на' основу бројног стањи ио врстама стоке 
премл -попису од 1 фебруара 1949 .године и у оквиру 
ошптадржа-вног плена развитка сточарства, доносе 
годишњи план одржавања; и 'унапређења сточарства 

У односу на попис у свакој народној републици; 
повећаће се бројно стање стоке до кра'Ја 1949 го-
дине, и то: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ ^ „ — — „ 

Неродна република Говеда С з ш Ш Оваца) 

сточног фонда, контангенте стоке за кл^ње коју су 
земљораднички газдинства обавезна да предаду др . 
жав(? и -планирану годишњу потро шњу иа земљорад-
ничким газ дине текма 

II. — Министарства пољопривреде народних ре-
публика према одгојним рејонима! утврђују у годи-
шњем плану зз подручје сваког обласног народног 
одбору а овај за подручје сваког среског (градског) 
народног одбора врсту, број и категорију стоке у 
оквиру планом предвиђеног 'Прираста. 

Извршни одбори среских (градских) народних 
одбора разрађују годишњи план и одређују врсту, 
број и категорију стоке која треба да се одгаја 
ма подручјима поједи,них месних народних одбора. 

Месни народни одбори врше задуживања зе-мљо -
радничких газд ин ста-ва са бројем, врстом и катего-
ријом стоке коју ј е поједино земљо ра-дничко газдин-
ство обавезно да држи у сврху обезбеђења планом 
предвиђеног прираста имајући при томе у виду вели-
чину газдинства, карактер пољопривредне површине, 
број стока моју газдинство седа има м могућност 
исхране стоке. 

III. — Месни народни одбор издаје сваким зе-
м љ о р а д њ и ком газдинству писмено решење о сба-
везном држању сто-ке које садржи врсту, број и ка-
тегорију стоке коју је земљорадничко газдинство 
обавезно да држи, као и рок у ком-е тр-еба да попуни 
одређени сг очни фонд по врстама' и категорији 
стоке. 

Сре-ски народни одбор може појед-иним земљо-
радничким газдинствима одобрити продужење рока' 
за попуну сточног фонда, ако га не могу попунити 
у одређ-еном року због губитака у стоци с д заразних 
или других болести или из других разлога (елемен-
терме непогоде и сл.) који су настали без кр-ивице 
старешина од,но-сно чланова до-ма ћинства земљорад-
нмчкот газдинства!. 

IV. — Попуњавање броје и врсте стоке земљо-
радиичко газдинство врши првенствено из властитог 
одгоја, а- затим заменом или откупом од других ае-
мљпр адничк их газдинстг1ва1 

V. — Месни н-ародни одбр дужам је да п-односи 
извршном одбору среског (градског) народног од-
бор-а, извршни одбор среског (градског) народног 
одбо-ра обласно-м н-ародном одбор-у, 01 обласни на-
родни одбор министарству пољопривреде народне 
републик,е шестом есечни извештај о то-ме колико .че 
земљорадничким павлин-става испунило задужење и 
са којим бројем и врстом стоке. 

VI. — Ово упутство ступа на снагу даном објав-
љиван^ у ,Службеном листу Федер ати 'ше Народне 
Републ-ик-е Југослви је" . 

I бр. 10091 
9 маја 1949 године 

Београд 
Министар .пољо лривреде. 

инж. Мијалко Тодоровић, с. р 

Србија за 3,6% 9,5% 8,7% 
Хрватск-а за 6,7% 12,3% 20,0% 
Словенија за 3,6% 2,5% 11,1% 
Босна и Хер-цеговина! за 1,9% 6,8% 11,7% 
Маке динија 9Л 1,4% 83% 15,2% 
Црн а̂  ГораI ;да 4,4% 20,3% 13,5% 

(Повећање код орадеа) се.рачуна! на стање утешено 
дописом без јагњади до 1 године старости) 
Годишњи план одржавања и 'унапређења сто-чар-

ства треба да, обезбеди планом предвиђене прирасте 

358. 
На основу чл^ 85 Устава ФНРЈ преписујем 

У П У Т С Т В О 

О РАДУ САВЕТА ЗА ШУМАРСТВО ПРИ НАРОД-
НИМ ОДБОРИМА 

I. — Савети ва ш-умарство су оаветодавни органи 
народних одбира односно њихових извршних одбора-

ц . — Савете за! шумарство именује и разрешава 
из-в-ршни одбор народног одбора. 



Уторак, 17 маја 194) СЛУ.ЖБЕНИ ЛИСТ Број 42 — Стран! 611 

Ш. — Савети за шумарство састоје се из: прет-
ставника шумских газдинства, задру.га, синдика,та и 
других масовних друштвених организација као и по-
јединих грађана. 

IV. — На челу савета за шумарство стоји пове-
реник за шумарство односно одређени члан извр-
шног одбора, а код месних народних одбора без 
извршног одбора одређени народни одборник. 

V. — Савети за шумарство раде у седницама. 
Седницама руководи одређени повереник или народ-
ни одборник који СТОЈИ на челу савета за шумарство. 

На седницама се води записник о раду. 
VI. — Задатак савета за шумарство је да даје са. 

вете и пружа помоћ народном одбору односно т е -
товом извршном одбору у погледу: 

1) изра,де планова, и то: 
а) подизање и гајење шума, оснивање шумских 

расадника сакупљање шумског семена, пошумљавање 
и ДР-. 

б) ме лис ра цм је шумских земљишта и шума, 
стављање шума под забрану, чишћење, прореде 
к сл., % 

в) заштиту шума од штета од човека, стоке, 
инсеката', заразних болести, шумских пожара и еле-
ментарних непогода, 

г) искоришћавање шума, шумских пашњака и 
сувата, лова и споредних шумских производа; зл 
сечу, израду, привлачење, превоз, ра-дну снагу и 
снабдевање радника, 

д) индустрију прера.ду дрвета, подизање пи-
лана као и, других шу меко -индус тр неких постројења; 

2) организовања! широких народних маса за из-
вршење плановима! постављених задатака1 а наро-
чито код пошумљавања, неге и заштите шума и по-
дизала шумских комуникација; 

3) унапређења шумарства и ловне привреде и 
уздизање стручних шумарских кадрова; 

4) спровођења- пропаганде шумарства и ловне 
привреде; 

5) снабдевања становништва, занатства гл ин-
дустрије дрветом и Другим производима шума 

Ово упутство ступа на снагу даном објављивање 
у „Службеном листу Федеративне Народне Републи-
ке Југославије". 

Бр 4146 
4 маја 1949 године 

Беогрзд 
Министар шумарства, 

др Васо Чубриловић, с, р, 

%Ч59. 
На основу члана 36, а у вези члана 2 Уредбе о 

путним и селидбеним трошковима државних службе-
ника („Службени лист ФНРЈ" бр. 98/48) преписујем 

ДРУГО УПУТСТВО 

ЗА С П Р О В О Ђ Е Њ Е У Р Е Д Б Е О ПУТНИМ И СЕЛИД-
БЕНИМ Т Р О Ш К О В И М А Д Р Ж А В Н И Х 

С Л У Ж Б Е Н И К А 

I. — Службени ци ма државних пољопривредних 
Добара (савезних и републичких) умањују се днев-
нице предвиђене у чл. 9 Уредбе о путним и селид-
беним трошковима државних службеника и одређују 
1:рема висини стварних трошкова којима се службе-
ници излажу, и то: 

1. — службеници ма I врсте 150 динара 
2. — службеници^' II вреле — 140 динара 
3. — службеницима III и IV врсте — 130 динара 

Озе дневнице припадају службеници ма када о-
бављају службена путовања в;н места службовања 
а- унутар граница пољопривредног добра (између ди-
рек.ције и управа, управа и јединица). Уколико, се 
службено путовање обавља ван границе (пољопри-
вредног добра, службени ци ма припада дневница ло 
чл^9 Уредбе о путним и селидбеним трошковима. 

За службена путовања која се на подручју по-
љопривредног добра понављају више пута по самој 
прир-оди службе (на (пример: обилажење места од 
стране службеника ветеринарске, шумарске и гео-
детске струке), ,може се установити .паушалне месеч-
на накнада у мањем износу од оног који је предви-
ђен под 1, 2 и 3. Овакве тапшатие накнаде могу се 
установљавати код сних служби1 где је службеник 
дужан да редовно проведе одређени број дана у 
'месецу обилазећи поједина места. Износ месечне па-
ушалне накнаде не може бити већи од износа који 
би службеник добио у виду напред одређене днев-
нице према броју дана п-роведених на службеном 
путу. 

Одлуку о ует ашов љ звању месечне паушалне на-
кнаде. о висини накнаде и о условима под којима' са 
може вршити исплата, доноси надлежни члан владе. 

II- — По чл1. 28 Уредбе о путним и селидбеним 
трошковима^ службенику у случају привремен ог упу-
ћивања на1 рад у друго место припада накнада за 
одвојен живот од породице, тј. накнада .предвиђена 
у чл. 25 уредбе, у износу сд 1500—2000 односно до 
2500 динара месечно. Уколико је превремено упући-
вање на рад краће од месец дана, службенику за го 
време припадају дневнице. 

Ову одредбу треба примењив.ати тако да службе-
нику за први месец дана припадају дневнице без 
обзира на то, колико ће се службеник бавити у дру-
г-ом мјесну и да ли је .привремено упућен иа рад 
службеник који има породицу или службеник самац. 
После истека тога рока, службенику који има! по-
родицу на издржавању припада накнада по чл. 25 
Уредбе, а службенику самцу са;мо накнада за стварне 
Трошкове, сходно чл. 29 уредбе тј. накнада за стан 
у другом месту, уколико је ста-н у месту службовања 
и даље задржао 

На овдј начин одређиваће се накнада по чл. 28 
уредбе од дана ступања на опату свог упутств-а-. 

III. — Ово упутство ступа на снагу даном објав-
љиван^ у „Службеном листу Федеративне Народне 
'Републике Југослвије". 

Бр. 1558 
9 маја 1949 године 

Београд 
Секретар Владе ФНРЈ 
за персоналну службу, 

Вељко Зековић, с. р. 

Р А Т И Ф И К А Ц И Ј А О Д С Т Р А Н Е Х О Н Д У Р А С А УСТА-
ВА СВЕТСКЕ З Д Р А В С Т В Е Н Е О Р Г А Н И З А Ц И Ј Е И 

П Р О Т О К О Л А О М Е Ђ У Н А Р О Д Н О М У Р Е Д У З А 
Ј А В Н У ХИГИЈЕНУ 

Генерални секрет ари јат Уједињен-их нација-, сво-
јим писмом од 21 априла 1949 године, обавестио је. 
Министарство иностраних послова Федеративие Н-а-
родне Републике Ју го слави је да је на дан 8 априла 
1949 радине депонов-ан од стране Хондураса р-атифич 
кацпони инструмент Устава Светске здравствена со-
тани забије и Протокола о Међу наредном уред;- з^ 
јавну хигијену, потписаних У Њујорку 22 јула !94б 
године. Југ ос лав ија је ратификовала ов-а-ј устав и 



Страна 612 — Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Утора.к, 17 маја 1949 

Протокол 19 новембра 1017 године и они су објав-
љени у „Службен м листу ФНРЈ'' бр. 99 од 19 но-
6 ембр а 1947 године. 

Бр. 47912. — Из Министарства иностраних послом 
вш, Бег рад, 11 маја 19-19 године. 

Комитет за туризам в уг^ститељсгво 'Владе 
ФНРЈ, по извршеним сравњењу са изворним текстом, 
уста-новио је да су се у тексту Правилника о развр-
стзватћу основних утостителЈСких радњи у катего-
рије, објављеном у „Службеном листу ФНРЈ" бр. 39 
ол 7 маја 1949 године 'поткрале грешке, те даје сле-
дећу 

И С П Р А В К У 

ПРАВИЛНИКА О РАЗВРСТ \ВАЊУ ОСНОВНИХ 
УГОСТИТЕЉСКИХ РАДЊИ У КАТЕГОРИЈЕ 

1) У чл. 5 — категорија I — тач. — ред (1 — 
под В треба да стоји: „по собама оа! паљ-ењем и га-
шењем и из креира"'; 

2) у чл. 5 категорија IV — тач. 1 — ред (1 — 
п-од П) треба да стоји: „има"; 

3) у чл. 5 — категорија V — тач. 2 — ред с, ме-
сто речи „просторије", треба да стоји: „предсобље". 

Бр. 997. — Из Комитета за туризам и угоститељ-
стао Владе ФНРЈ, 10 маја 1949 године. 

Комитет за туризам и угоститељстео Владе 
ФНРЈ, шо извршеном сравњењу са изворним текстом, 
установим је да су се у Решењу о ценама (пансиона 
у државним пакет неким у гост ите љским предузе-
ћима за 1949 годину, објављеном у „Службеном листу 
ФНРЈ" бр. 29 од 6 априла 1949 године, поткр-а^е ни-
же наведене грешке, те даје следећу 

И С П Р А В К У 

РЕШЕЊА О ЦЕНАМА ПАНСИОНА У ДРЖАВНИМ 
ЧАНСИОНСКИМ УГОСТИТЕЉСКИМ ПРЕДУЗЕ-

ЋИМА ЗА 1949 ГОДИНУ 

У тач. 4 уместо „уз повећање до 15%" треба да 
стоји „уз повећање 15%". 

Бр. 1015. — Из Комитта за туризам и угости-
тељство Владе ФНРЈ, 10 м а р 1949 г о д и н е . ^ ^ ^ ^ ^ 

У К А З И 
У К А З 

На основу члана 41 и 43 Закона о служби у Југо-
словенској армији, а на предлог Врховног команданта 
оружаних снага ФНРЈ, Президијум Народне скупштине 
федеративне Народне Републике Југославије одлучује: 

I 

у н а п р е ђ у ј у с е 
у чин генерал-лајтнанта: 
генерал-мајор Јанић В. Владо 
генерал-мајор Мандић В. Глигорије 

; генерал-мајор Милојевић С. Милоје 
I ген ер ал-ма јор Николић Н. В-ојин 
I генера1л-ма1јор Шкорпик В. Јосип 

II 

П р о и з в о д е с е 
у чин генерал-мајора 
пуковник Бјела-јац М, Станко 
пуковник Ломпар И, Бла-жо 
пуковник Мићуновић Ј. Вукашин 
пуковник Пери чин Ђ. Марко. 

У. бр. 492 
10 маја 1949 године-

Београд 

Президијум Народне скупштине 
Федеративне Народне Републике Југославије 

Секретар, Претседник, 
М. Перуничић, с. р. др И. Рибар, с. р, 

РЕШЕЊА 
На основу Решења Владе ФНРЈ број 3316 од 6 

јануара 1949 године о оснивању и раду Савета за 
заштиту мајке и детета, при Комитету за социјално 
старање Владе ФНРЈ 

п о с т а в љ а м 
за претседник? Савета за заштиту ма-јке и 

детета: Виду Томшич. претседницу Централног од-
бора Антифашистичког фронта жена; 

за чланове Савета: Густава Врхова, иретоедни-ка 
Комитета за социј-ално старање Владе ФНРЈ, Тому 
Бреиса, члана Централног одбора Савета, синдиката 
Југослвије, Ружу Ервачиновић, члана Централног 
комитета Народне омладине Југославије, др Милана 
Перушека, помоћника претседника Комитета за за-
штиту народног здравља Владе ФНРЈ, Иву Фрола, 
помоћника Министра за науку и културу ФНРЈ, Иву 
Кукоча, помоћника Министра рада ФНРЈ, др Олгу, 
Милошевић, генералног секретара друштв-а. Црвеног 
крста Југославије, Бранку Савић, помоћника- Прет-
седник Комитета за социјално старање Владе ФНРЈ. 

Функцију секретара Савета за заштиту мајке и 
детета вршиће члан Савета Бранка Савић. 

Бр. 604 
31 марта 1949 године 

Београд 
Претседник Владе ФНРЈ 

и Министар народне одбране, 
Маршал Југославије 

Јосип Броз-Тито, с, р. 

За директора Товарне сп лоши их металних кон-
струкциј ин вијакоа Марибор — Тезно, решењем 
Министра тешке индустрије ФНРЈ бр. 1500/48, по-
стављен је Штурм Антон, досада на раду у Централ-
ном одбсру Савеза синдиката Југославије. 

За директора Бир-оа за унапређење производње 
Главне дирекције савезне електроиндустрије, у зв,ању 
индустрији инжењер, решењем Министра тешке ин-
дустрије ФНРЈ, постав-љен ј-е Миросављевић Ненад, 
досадашњи службеник исте дирекције. 

За генералног инжењера Генералне дирекције 
Савезне прехранбене индустрије, у звању виши инду-
с т р и ј и инжењер, решењем Министра лаке индустри-
је ФНРЈ пере. бр. 302/49, постављен је Говедарица 
Недељко, досадашњи технички управник фабрике 
шећера и шпиритуса Црвенка 



Уторак, 17 маја 194) СЛУ.ЖБЕНИ ЛИСТ Број 42 — Стран! 613 

О Д Л И К О В А Н А 
На основу члана 2 Закона о, орденима и меда-

љама, а на предлог Врховног Команданта оружаних 
снага ФНРЈ, Президијум Народне скупштине Феде-
ративне Народне Републике Југославије 

р е ш и о Ј е 
да се за показану храброст, осведочени рад на 

остварењу братствч и јединства међу нашим наро-
дима и стечен? заслуге за народ у току народно-
ослободилачке бообе одликују 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД II РЕДА: 
рез. капетан Остојић Николе Јован; 
рез. поручници: Аџић Спасоја Младен, Борић 

Проке Душан, Ћосић Илије Милош, Дозет Симу Ду-
шан, Гажић Лазе Лука, Јовишић Стевана Митар, Ка-
рановић Михајла Марко, Копојевић Милана Симо, 
Кубурић Тодора Драго, Латиновић Стеве Милош, 
Марчета Мирка Стево, Перишић Ива Петко и Зец 
Миле Светозар-Цвијо; 

рез. потпоручници: Дукић Васкрсија Драго, Ма-
ђар Стеве Рада, Милешевић Пере Слободан, Павичић 
Дане Мане, Павловић Илије Диогин, Радуловић Раде 
Ђуро, Селић Тривуна Миле, Шкорић Јакоба Јован, 
Шорга Николе Војислав и Тркуљи Мариа Данило; 

рез. заставници: Анђелић Алексе Живојин, Бдело-
томић Кре-те Лазар, Чулибрк Богдана Драган, Дам-
јановић Миле Гојко, Дражић Андрије Драгица, Ђилас 
Која Јово, Ђурица Јандије Дане, Кокот Дана Блажо, 
Лукач Милоша Обрад, Марић Милана Миле и Маро-
вић Митра Ђуро; 

рез. капетани Вокав Давида Илија и Савић Ми-
лана Славко; 

рез. поручници: Јовичић Лазара Живан и Нинков 
Јосо Славко; 

рез. потпоручници: Косановић Јоце Раде, Попо-
вић Стевана Миле и Торбица Глише Александар; 

рез. заставници: Микић Ђурђа Милутин, Мило-
шевић Стеве Перса, Остојић Петра Томо, Пекија Ду-
шана Стојан, Павловић Симе Владимир, Предојевић 
Богдана Никола, Радој,ко Илије Светозар, Сантрић 
Саве Гавро, Секулић Саве Перо, Стојаковић Николе 
Владо, Таталовић Михајла Ђура, Тртица Николе 
Бранко и Вукелић Ђуре Душан; 

рез. ст. водници: Бањац Марка Урош, Церан Ми-
хајла Александар, Дровач Рада Милан, Мусолин Нике 
'Јосо, Обука Ђукана Бранко и Милошевић Гавре 
Мићо; 

вој. обвезници: Борјан Ђуре Вукашин, Дошен 
Илије Бранко, Филиповић Секуле Радуле, Кнежевић 
Луке Саво, Косановић Симе Милка, Кужић Косте 
Михаило, Лакетић Милије Љубо, Максимовић Цветка 
'Максим, Марковић Дамјана Дако, Ребрановић Ми-
лована Коста, Сантрач Ђуре Душан, Стојаковић Мила 
Драган, Тепић Митра Мићо, Тољага Владе Милан, 
Трифуновић Трифуна Миле и Зец. Луке Светозар. 

I ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА II РЕДА: 
рез. поручници: Дозет Симе Душан, Гашић Лазе 

Лука, Карановић Михајла Марко, Кухвић Тодора 
Драго, Нинков Јгсе Славко. Поповић Пера Дмитар, 
Вишњић Ђуре Лазо-Лако и Зец Миле Светозар; 

рез. потпоручници: Ардело Павла Симо, Косано-
ђиЈ\ Павла. Перо, Таталовић Симе Алекса и Вукобрат 
'Душана Бошко. 

ОРДЕНОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
рез. капетан: Савић Милана Славко; 
рјф. поручници: Аџић Спасоја Мла,ден, Бјељац 

Стевана1 Милан, Борић Проке Душан, Ћосић Илије 

Милош, Јовишић Стевана Митар, Карановић Михајла 
Марко, Кецојевић Милана Симо, Латиновић Стеве 
Милош, Лилик Јосипа Мирослав, Недохчтн Ануфрије 
Станислав и Пилић Когте Војислав; 

рез. потпоручници: Дукић Васкрсија Драго, Ђа-
ковић Дмитра Миле, Кличковић Јова Ђукан, Козарски 
Лазара Александар, Менковић Станислава Никола, 
Милешевић П-ре Слободан, Новаковић Ђуре Мићо, 
Озеговић Давида Раде, Павичић Дане Мане, Пили-
повић П з ј ' Стево, Селић Трифуна Миле, Тапавица 
Живана Ђорђе, Торбица Петра Јован и Бајагић Јове 
Милош; 

рез. заставници: Адамовић Стојана Симо, Ашић 
Срете Жарко, Чулибрк Богдана. Драган, Дамјановић 
Мила Гојко, Дошен Илије Драгоја, Ђилас Које Јово, 
Ђурица Јадрије Дан,е, Грбић Миха.јла Драган, Јарић 
Николе Стево, Маровић Митра Ђуро, Маровић Илије 
Миле, Маровић Николе Раде, Мелесић Саве Милосав', 
Остојић Петра Тимо, Павловић Симе Владимир, Пре-
дојчић Богдана Никола, Радојко Илије Светозар, Ра-
дуловић Илије Тодор, Сантрић Саве Гавро, Стоја,ко-
вић Николе. Владо, Таталовић Михајла Ђуро, Васић 
Саве Никола, Вишњић Николе Миле-Мишо, Влахо-
вић Луке Благота, Вукобрат Стевана Васиљ и Ву-
кота Јове Ђуро, 

рез. старији водници: Арамбашић Боже Гојко, 
Бањац Ма,рка Урош, Бероња Симе Вид, Богуновић 
Петра Стево, Церан Михајла Александар, Дакић Ни-
коле Лазо, Дошеновић Стева Никола, Дворић Рада 
Милан, Гигњевић Милорада Иванка, Иветић Илије 
Бранко, Јањетовић Стевана Владо, Јовичевић Д а в и д а 
Остоја, Кнежвић Тоде Тоде, Кресоја Гојка Марко, 
Кусић Боже Раде, Мајсторовић Николе Перо, Каћа-
ренда Миле Илија, Мандић Марка Милан, Маравић 
Николе Илија, Марин Дамјана Душан, Матијевић Јо-
вана Ђурицу Милеуснић Дане Перо, Мусолин Михе 
Јосо, Пантелић Миодрага Ђорђе, Павловић Нике Војо, 
Орука Ђукана Бранко, Радић Мила Жарко, Ступар 
Тривуна Милан, Шпановић Алексе Мирко, Штрбац 
Симе Дмитар, Штрбац "Мила Жарко, Умичевић Томе 
Мирко, Вујасин Јована Душан, Вукелић Ђуре Душан, 
Вукелић Или!-2 Милан, Дошен Михајла Тодо, Гајин 
Ђоке Петар. Ма,јкић Николе Са,во, Мастиловић Нове 
Милева, Миличевић Гавре Мићо, Милошевић Јове 
Милош, Херцег Тода Бранко, Пријић Стојана, Гојко, 
Вељковић С Влада, Бранковић Мића Ђуро, Вукелић 
Ђура Милан, Вулетић Ђоке Живан, Зорић Илије 
Крсто, Мандић Сима Јово и Мандић Гојка Вајан; 

војни обвезници: Аничић Јована Душан, Бајић' 
Стеве Бранко, Бањац Триве Ђуро, Бешевић Михајла 
Миливоје, Башић Ј. Жарко, Бркаљац Марка Милан, 
Додић Новака, Благ о,је, Дошен Илије Бранко, Дражић 
Драгана Драган. Ђурић Илије Тихомир, Филиповић 
Секула Радуле, Грг.ић Грге Ивк-а, Главашки Грује Ма-
рија, Грујић Рада Васо, Ињац Симе Милан, Ивановић 
Симе Бранко, Јоска Андрије Домоњи, Кесић Ђура 
Раде, Китовић Млађена Никола, Кнежевић Милана 
Божо, Кнежевић Луке Саво, Крнета Николе Мирко, 
Кужић Косте Михајло, Лакетић Милије Љубо, Лати-
новић Тоде Саво. Лукач Стеве Милан. Марковић 
Дамј,ана Дано, Миј,атовић Пере Милета, Морача Пан-
те Тома, Обрадовић Јована Стево, Филиповић Дми-
тра Милко, Плавшић Др.т гу тина Гојко, Поповић' 
Дмитра Илија, Предојевић Николе Перо, Селак Ми-
лована Марко, Си ти ић Марка Никола, Стојановић 
Миле Драган, Тепавац Николе Миле, Тепић Митра! 
Мићо, Томаш-евић Ристо Никола, Трифуновић Три-
фуна Миле, Трмчић Огњена Милош. Вучковић Васе 
Ђукан, Вукобрат Ристе Душан, Вукобрат Лазе Ђуро, 
Зец Луке Светозар и Зељковић Мила Ђорђе. 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД Ш РЕДА: 
рез. поручници: Антић Јована Бранко, Буквић 

Николе Лаз Јр, Де лонга Фрање Станко, Гаврић Ми-
хајла Дејан, Јововић Драгана Стојан, Лилик Јосипа 



Страна- 614 — Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Утора-к, 17 маја 1949 

Мирослав, Пешић Станка Љубомир, Пилић Косте 
Војислав и Воргић Емила Лазар; 

рез. потпоручници: Арсен ин Мојсиј,а Новак, Би-
кић Па-јо Ђуро, Буба.ња Милете Милосав, Голубовић 
Мирка Трепча, Кавић Јована, Илија, Кандуга Арсе 
(Зарада, Кличковић Јове Ђукан, Козарски Лазара 
'Александар, Лука-ч Ђуре Никола, Мајић Паје Васа, 
Орешковић Петра Томо, Пилиповић Николе Миле, 
Пуцаревић Нега Драгољу-б, Радовановић Нове Радо-
мир, Тапавица Жива,на . Ђорђе, Тра јковски Крсте 
Лазар, Узелац Вујадина Марко и Жижић Милије До-
бривоје; 

рез. заставници: Ашић Свете Жарко, Ракочевић 
Петра Душан, Дардић Јове Миле, Дудварски Живо-
јина Александар, Фистрић Драгутина Драгутин, Јелић 
Ђоке Мита, Јоковић Живка Спасенија, Јовичић Јове 
Мирко, Кашевац Богдана, Јеврем, Кршпотић Лајчи 
Војислав, Крстић Милана Радисав, Лазарев Алексан-
дра Владо, Љубинковић Милана Душан, Мајински 
Миљана Тихомир, Меденица Николе Војислав, Недељ-
ковић Стоја-на- Раде. Полов-ић Јовиц Михајло, Ра-
реновић Јеврема Ката, Раденковић Ђуре Стојан, Ра-
дичевић Саве Ђорђе, Радовић Николе Милорад, Ра-
дуловић Живка Миле, Симић Крстиво ја Кристивој, 
Станковић Драгољуба Јован, Шћ-епановић Радосава 
Драган, Трбовић Петра Ђуро, Васић Саве Никола, 
Влаховић Лу\е Благоје, Врховац Јосипа! Славко, Ву-
ка.совић Живка Живко, Зелењак Ивана Андрија, Ану-
шић Стеве Трифун, басарић Јове Мара, Бабовић 
Ђуре Перо, Бероња Сим? Вид. Богуновић Петра Сте-
во, Дакић Николе Лазо. Дедић Батрића Радомир, До-
шеновић Стевана Никола, Ђемић Тодора Милош, Ги-
гњевић Милора.да Иванка, Глушац Емина Сафет, Го-
лубовић Тоше Митар. Иветић Илије Бранко, Јањето-
вић Стевана Владо, Јовичевић Давида Остоја, Кача-
венда Мила Илиј-а, Кнежевић Недељка Радисав, Кне-
жевић Тоде Тодо, Кресојевић Јована Цвеја, Крмар 
Лазе Илија, Латиновић Стевана Давид, Мајсторовић 
Ђ у ре И л иј а, М а јет ор-оси ћ Н школ е П еро. -М а нди ћ М а р -
ка Милан, Маравић Николе Илија, Маравић Николе 
Миле и Мартић Милана Стево; 

рез. старији водници: Матијевић Јована Ђурица., 
Милеуснић Дане Перо, Миљанић Благоје Јаков, Миш-
ковић Лг,мчика, Ница, Отањац Живка Васа-, Пантелић 
Мијодрага Ђорђе, Павловић Михе Бајо, Петровић 
Душана Радоман. Радуловић Илије Илија, Савковић 
Ђурђа Милан, Симић Гаје Милан, Ској) ут-,ка Стевана 
Јосип, Стошна Величка Трифун, Ступар Лазе Триво, 
Шп-ановић Алексе Мирко, Штрбац Симе Дмитар, 
Штр-бан Мила Жарко, Ти мар ги Мила .Бранко, Три-
вунчевић Михајла Ђока, Угар Петра Јово, Умичевић 
Томе Мирко, Веји,новић Стојана Паја., Вукашин Јо-
вана- Душ-ан, Вукелић Илије Милан, Бечановић Жив-
ка Мита и Бјељац Трифка- Петар; 

рез. водници: Блажић Ђорђа Љубомир, Денић 
Ђуре Милисав, Дошен Михајла Тоде, Браковић Ми-
лана Лука, Гајин Ђоке Петар, Јагић Мила- Во-јин, 
Јовановић Никола Брка Светислав, Мзјкић Николе 
Саво, Мастиловић Нове Милева, Милошевић Јове Ми-
лош, Панић Милана Срета, Пашић Јове Миле, Лелић 
Стојана Ђуро, Стојковић Милорада Александар, Те-
повац Саве Никола, Вељковић С. Владо, Бранковић 
Миће Ђуро, Вулетић Токе Живан, Загорчкћ Васе 
Ђока н Зсвић Илије Крсто; 

рез. млађи водници: Чулибрк Саве Емил, Мандић 
Симе Јово, Вејиновић Симе Миле, Величковић Љубе 
Добросав и Војиновић Сазе Аца; 

војни обвезници: Арнаутовић Хасана Фехим, Ар-
сеновић Воје Милан, Анужић Матије Јоца, Андрић 
Саве Петар, Аничић Јована Душан, Бајић Илије Све-, 

.,тсзар, Бањац Триве Ђуро, Бурсаћ Пе,ре Милош, Ба-
л е в и ћ Михајла Миливој,е, Бај.ић Стеве Бранко. Башић 
Ј, Жарко и Богуновић Васе Срећко; 

по јик обвезници: Батак Рале Која, Бубало Које 
Коста, Бркљг,ч Марка Мила-н, Бузаџчћ Љубице Сло-
бодан. Ћатовић Јусуфа Хусо, Цветковић Рада Симо, 

Ћуковић Стевана Душанка, Чешљевић Петра Бошко, 
Мичић Ђорђа, Никола, Чучуз Панта Милош, Декалић 
Александра Живко, Доброслотачки Душана Војин, 
Дакић Рада Миладин, Драгић Васе Драган, Драги-
шић Милана Павле, Драгић Глиге Тодо,р, Додић Но-
вака Благоје, Дојчиновић Митка Иван, Дражић Дра-
гана Драган, Дојчиновић Ранђела Витомир, Дрнић Јо-
вана' Мит,ар, Дошен Михајла Миле, Дробац Миле 
Ђукан, Џомбрић Дамјана Ђорђе, Ђуровић Благоја 
Радомир, Ђуровић Николе Живке. Ерцег Лазе Раде, 
Цулина Јована Иван, Га,вриловић Радована Иван. Гру-
јић Раде Васо, Гргић Грге Ивка, Гргуревић Богдана 
Милош, Хорват Павла Стеве,н, Иљац Си,ма Милан, 
Ивановић Симе Бра.нко, Ивановић Ранђела Живојин, 
Ивановић Михајла Тројан, Ивошевић Милана Милин, 
Ивановић Раде Марица, Јокић Ђуре Гојко, Јованов,ић 
Костадина Никола, Јошка Андрије Доме-ни, Јелић 
Лазе Алекса, Јововић Мијата Милован, Јзкуповски 
Дервиша Алија, Јовић Здравка Милан, Јова,новић 
Живка Милицу Јовановић Негована Мирко, Јерковић 
Александра Тодор, Јојкић Саве Тима, Јојкић Раде 
Славко, Кнежевић Илије Андрија, Кефало В^да Ду-
шан, Кремић Михајла Лазар, Кесић Ђуре Рада, Кне-
жевић Милана Божо. Катић Раде Божо, Креча Ђуре 
Млађо, Крнета Ни.коле Душа-н, Кртснић Млађена Ни-
кола и Кесар Ђуре Дра-гоје; 

војни обвезници: Ковачевић Гојка Божо, Кадић 
Тројана Станко, Крејић Милована Стојан, Кецман 
Пере Тома, Колашинац Перка Добросав Кнежевић 
Мелентиј,а Михајло, Крнета Николе Мирко, Лакић 
Михајла Јека, Лукач Стеве Милан, Латиновић Тоде 
Сава, Латиновић Милоша- Милка, Латино,вић Кола Љу-
бо, Лаловић Драге Сава, Дујић Радована Мик-а, Љу-
бић Владимира- Милан, Мандић Вла,де Драган, Мај-
кин Петра Војисла,в, Максић Стевана Никола, Митрић 
,Рад уна Јоксим, Марјановић Тривуна Јово, Милетић 
Милутина Блажо, Мирчић Димитрија Драгомир, Мрђа. 
Николе Госпава, Митрић Радуна Срећко, Милинковић 
Косте Ђуро, Милачић Брз,чана' Рај,ко, Мицуновић 
Ђуре Б лажз. Младеновић Милана Недељко, Мзксић 
Мике Милутин, Макетић Видана Душан, Марчић 
Вл! зјка Светозар, Мирковић Николе Драган, Милоше-
вић Уроша Момир, Ма,товић Јеремиј,а Милисав, Мар-
ковић Пере Ђуро, Мирковић Саве Ранко, Малиновић 
Миле Илија, Милетић Жарка Стеван, Мијатовић Пере 
Милета, Николић Уроша Драги. Николић Стевана-Ми-
лова,н, Николић Јована Павле, Об,радовић Јове Стево, 
Опачић Станка Коста, Опачић Ђоке Милорад, Остојић 
Саве Срета, Обрадовић Душана. Ранко. Пријић Сто-
јана Гојко, Пилиповић Дмитра Митко, Поповић Дми-
тра Илиј,а. Плавшић Драгутина Гојко, Предојевић 
Николе Перо. Плавшић Петра Никола, Печанац Симе 
Стево, Песлац Николе Дмитар, Пешлац Милана Јово, 
Пепић Ђорђа Ђуро и Платиша- Станка Саво; 

војни обвезници: Перић Исе ,Милосав, Петровић 
Крсте Ниво, Першић Ива,на Саво, Пуц ар Васе Милан, 
Петковић Павла' Радослав, Пај-ић Животе Јованка-, 
Пловина Миле Милан, Петровић Илије Чеда, Пећа-
нац Илије Јо,во, Пејатовић Стеве Владо, Рашковић 
Мите Пајо, Пиперовић Гавре Стево, По-пивода Вука 
Во-ин, Пилиповић Лазе Божа:, Праштало Н-иколе Ми-
лутин, Пуштоић Проке Никола, Павел-ић И,вана Аница, 
Радул-овић Јспа-на Мано-јло, Радано,вић Паје Светозар, 
Радовић Симе-уна Бранко, Радовић Ненада! Лазар, 
Рад-осављевић Секуле Миливоје, Р а д и в о ј е в ^ Владе 
Ве-лимир, Ранисав Жарка! Митар, Раковић Вида Анђа, 
Ра,до-вић Видоја Милан, Ра-ду ,ино Николе Драган. Рок-
сандић Стевана Симо, Са-вић ИлиЈе Стојанка, Симеуно-
вић Антуна Мил-ивој, Стојнић Миле Цвијо, Стојано-
вић Стојад-ина Владимир, Окопан Омег^ Рамо, Стој" 
ковић Манасија- Станоје. Ст анис ЕВ-Љ еви ћ Мила-на Рада 
Секулић Илије Вељко, Станишић Ие-а Филип, Стано-
јевић Пеце Иш,.а, Сувајџић Глише Живко, е т и ч к и 
Аврама Л\-ка, Станишић Боже Мита, Шаренац Лазара 
Радојка, Томић Драгољуба- Мио.драг, Т-епавац Николе 



Уторак, 17 маја 194) СЛУ.ЖБЕНИ ЛИСТ Број 42 — Стран! 616 

Миле, Трумбеташ Аце Стеван, Томашевић Ристе Ни-
кола' Трипка Огњена Миклош, Тахи-рбеговић Хасана 
Су хр ет а, Томић Ник.ле Ружица, Татић Остоје Срђан, 
Тата леви-ћ Тодора Недељ-ко. Томић Пере Рада, Вуко-
та Ђуре Алекса, Вучкосмћ Васе; Ђукан, Вукобрат Ри-
сте Душан, Вукасовић Ђоке Сава, Врховац Триве 
Берозка, Вељковић Стргтија Бошко, Жу јин Аце Све-
.тозар, Вујчић Милоша Жарко, Вуканчић Милана Бук, 
Вучковић Ђура Владо, Вукашинови^ Јове Милка, Ви-
раг Јаноша Стев-ан, Велички Младена Милош, Вуко-
брат Лазе Ђуро, Зељковић Миле ^Б-орђе, Зла тк ов 
Ранђела! Петронија, Здравковић Симона Никола'. Зе-
ремски Данила Тома и Живановић Душана Јован,. 

МЕДАЉОМ ЗА ХРАБРОСТ 
рез. поручник Поповић Николе П-етар; 
рез. потпоручинци: Бабић Мита Светоза.р. Бркић 

Паје Дуира, Питу роки Световара Жарко, Пилиповић 
Николе Миле и Жижић Милије Добривоје; 

рез. заставници: Анђелковић Ђорђа Тројан, Б а ј -
чевић Петра Душан, Косовић Вука Саво, Крстић Ми-
лана Радисав, Меденица Николе Војислав, Милошевић 
Стеве Перса!, ОстаогО'Нац Љу,девита Лесинг, Рзбрено-
новић Јеврема Ката, Радуловић Живка Миле, Ситнкћ 
Триве Недељко, Станковић Николе Предраг, Шћепа-
новић Радисава Драгић, Тешић Пане Раде, Вељко-
вић Стојана Жива и Врховац Јосипа Славко; 

рез. ста,рији водници: Абушић Стеве Трифун, А-
тгњаћ Жив,ка Васо, Басарић Јове Мара, Дедић Батри-
ћа Радомир, Дињашки Николе Иван, Ђемић Тодора 
Милош, Голубовић Тоше Мита.р, Костић Момира Зо-
ра,н, Латиновић Стевана Давид, Ма-јстооовић Ђуре 
Илија, Маравић Симе Чедо, Маравић Николе Миле, 
Мартић Милана Стево, Милекић Андрије Раденко, 
Миљанић Бла.гоје Јаков, Петровић Душана Радован, 
Симић Га.је Милан, Стојковић Деј-а,на Живко, Сућур 
Мирка Ђорђе, Вејиновић Стојана Пајо, Вин Ивана 
Андрија и Живков Георгија Станко; 

рез. водници: Бјељан Трифка Петар, Букоровић 
Петра Милан, Грујић Заке Груја, Јовановић Николе 
Светислав, Пилић Стојана Ђуро, Половин-а Милана 
Тодор, Тепавац Саве Никола, Вуксановић Паје Сана, 
За.горчић Васе Ђока и Злзтар Л. Симо; 

рез. млађи водници: Грдинић Васов Томо и Ко-
совац Николе Љубиша; 

рез. млађи водници: Крстић Бранка Васа. Крк-
љуш Стевана Емил, Малик Марије Јожеф, Нешић 

'Недељка! Руфин, Родић Блаже Сава, Вејиновић Сима 
Миле и Вукадиновић Радивоја Лаз-ар; 

рез. поручник Јововић Драгана Стојан; 
војни обвезници: Анушић Матије Јоца, Арсенов 

Беље Реља, Ба.јки Живе Алекса, Бајић Мише Обрад, 
,Бацић Илије Светозар, Бошковић Јованче Бошко. 
Бурсаћ Пере Милош, Дрљача Раде Душан, Будина 
Јована Иван, Четком Ђорђа Јожеф. Ђаповић Фасата 
Мустафа, Дражић Петра, Драган, Димитријсвић Ми-
лоша Стев,ан, Декадић Алекса,ндра. Живко, Дојчино-
вић Митка. Иван, Дојчиновић Ранђела Витомир, До-
кић Јована Мита,р, Дровац Миле Ђукан, Дошен Ми-
хајла Миле, Драгић Грге Тодор, Душанић Радивоја 
Илича, Ђорђевић Са.м оила Милентије, Ђукић Ради-
воје Маринко, Ерцег Лазе Руде, Филиповић Саве 
Веља, Гргуровић Богдана Милош, Гуцунски Тодора 
Александар, Грујић Томе Тома, Гарић Мирка Анђел-
ко, Га.ј,ић Живка Данчика., Чешљебнић Петра Бошко, 
Иваниш Јована Михајло, Ивановић Михајла- Тројан, 
Ивановић Ранђела Живојин, Јагодић Саве Здравко, 
Јокић Ђуре Гојко, Јоцко-в Јована Данило, Јовановић 
Јевте Ђорђе, Јовановић Костадина Никола, Кењало 
Вида Душа,н, Ко са.н ов-ски Нице Ђура, Кнежевић Илије 
Андреј-а, Кијановић Радоса.ва Чедо, Којић Миливој-а-
Јован, Крецуљ Алуна Никола, Крнета Николе Душа-н, 
Кремић Михајла- Лазар, К-а.тић Раде Божо, Креча 
Ђуре Мла-ђо и Кузманов Душ-ана Максим; 

војни обвезници: Лакић Михајла Јока., Леварски 
Андрије Андриј,а,Мандић Владе" Драган, Марја,новић 
Тривун,а Јово, Марковић Цвеје Лазар, Мијатов Раде 
Димитрије, Мијатов Милана Уро-ш, Милетић Милу-
тина Блажо, Милошев Жарка Жива Милошевић Б о ^ е 
Петар, Мицић Никол-е Мирко, Мирчић Димитрија Дра-
годо ир, Мишков Паје Авра,м, Мајкин Петра Војислав, 
Максић Стевана Никола, Митрић Ра-ду на Јо-ксим, Мла-
деновић Добривоја, Станојло, Мрђа Николе Госпав-а, 
'Мошић Лазара Лепос-ава, Пе-н ек Ђуре Властимир, Ни-
колић Томе Ђура, Новаковић Ранка Душан, Опачић 
Станка Коста. Обра,довић Тодора Рајко, Обрадовић 
Душана Ра.нко. Пејичић Јевте Станислав, Перић Ми-
лана Трифун, Песлић Милана Јо-ва, Пешлић Николе 
Дмитар, Петковић Секуле Радош, Немаровић Јова-на 
Сава, Рацић Миле Жива, Плавшић Петра Никола, 
Пецанац Симе Стево, Прокопијевић Светозара Жива,н, 
Радосевљезић Паје Никола, Радуловић Јована Маној-
ло, Радановић Љ ј е Светозар, Роксандић Стевана Симо 
Сал ипу р Милоша Владимир, Савић И-лије Стојанка, 
Симеуновић Антона Миливој, Стан Саве- Јован, Стан-
ковић Младена Добросав, Стојановић Неђ-е Илија, 
Стојнић Миле Цвијо, Сејаћић Мирка Жарко, Татић 
Живе Александар, Терзић Лазара Драго,мир, Томић 
Митра Ду1шн, То-мић Дра-гољуба Миодраг, Трумбе-
таш Аце Стеван, Теофан-оз Душана Обрад, Утјешимо-
новић Антона Мила.н, Увелин Андриј,е Ђура, Велич-
ковић Видана- Живота, Вра-тар Дан-ила Мила-н, Вукота 
Ђу,ре Алекса, Вукасовић Ђоке Сава, В-рховац Тролее 
Васелка, Вукадиновић Стевана Стеван, Вукасовић 
Максима Радосав, За,моклар Ђуре Владимир и Жив-
ковић Јовановић Димитрије. 

МЕ,ДАЉОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД: 
рез. за,ставниц,и: Божић Ђур,е Илија, .Филип-овић 

Милоша Живко и Фр анета Луке Владо; 
рез. ст-арији водници: Герзенић Јосипа Иван, ,!а-

гетић Тодора Никола, Недић Илије Мило-ш, Вучуре-
вић Миле Светозар и Вулетић Вуке лице Раде; 

рез. водници: Арсић Цвеје Младен, Ба'бин Ђорђа 
Драгољуб, Егељон Луке Јован, Плзвљанић Душана! 
Сте-ван, Пис Ив-ана Стеван и Баји!! -Павла- Драгу.тин; 

рез. млађи водници: Вица, Ја,нка Јожеф, Ђуровић 
Мила.дина Ра.дивој, Евић Петра Александар, Филипо-
вић Милана Миливоје, Па ла ч Цилика Павле, Хорва-
тић Виктора Антун, Керац Исидора Душан, Корва 
Иван-а Антун, Ковачев Лазара Да ич е, Крстић Пере 
Ђока, Марић Васе Војислав, Маринковић Станоја Ми-
одраг, Мате Стевана Михајло, Нена-дов Аце Пера, 
Обрадовић Здравка Јов-ан, Обркнежев Стевана Ђока, 
Па ро цк и Александра, Михајло, Радишић Петра Здрав-
ко, Суботички Мирка, Ненад, Шепинеки Владимира 
Ђура,, Вишић Васе Миле, Васић Лазара Гева, Бесе-
линовић Томе Милорад и Воргчек Драгутина Вла-
димир; 

војни обвезници: Апостоловић Јевте Ђорђе, Ан-
ђелковић Миливоја Никола, Адам-ов Живе Анђелка, 
Аврамовић Исајла- Јегдом-ир, Аћимов Душана Аца, 
Бела Михајл-а. Миха-ил, Банчев Симе Симо, Бзвјак 
Јане Михајло, Билчар Николе Вељко, Бранков Грује 
Миленко, Букипац Мила-на Петар, Цвејанов Ђуре Ми-
ленко, Црнојлов Јов-ана Милош, Цалавић Луке Јова-н, 
Циплић Гавре Небој,ша, Чаиади Пала Пал, Драгић 
Емила Гина, Дра,гић Др-ага-на Драгица, Дудић Стоне 
Мирослав, Драга.н Милана Љубиша-, Ђорђевић Дра-
гутина Јован, Ђакон Миливој,а Прока, Ђ ер ман Паје 
Милан, Еремић Милорада Благоје, Ердељан Милана 
Обрад, Ердеји Шандора. Јован, Фабијан Милана Ра-
дивој, Гајић Раде Светозар, Грујић Луке Мико. Гло-
зански Јована Боривој, Га стар ик Хенрика Ма,рко. 
Г-агић Ђуре Крсто, Гујанчић Љубе Мирко, Гуја ница 
Љубе Ђорђе, Хорват Михаља ,Михаљ, Ивков С тав-а,на 
Божидар, Илић Јоце Стеван, Јованов Богдана Драг-о, 
Јованов Богдана Здравко, Ја,кшић Виде Боривој, Ку-
зм-анов Душана Максим, Климам Ивана Ива-н, К-рстин 



Страва 616 — Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

Бошка Боривој, Кулцин Миливоја Ђура, Крелић Луке 
Милка, Ковачев Јована Софија, Крстић Славка Бран-
ко, Лаушев Милана Мирослав и Лукић Радисава 
Новица; 

војни обвезници: Мллић Петра Миливоје, Митро-
вић Милана Милутин, Новаковић Чедомира Божидар, 
Марковић Илије Петар, Машић Јована Велинка, Мар-
ков Емила Илија, М-а,рјанов Јулке Сава, Мирић Јова-
на Момир, Бонић Јована Кајица, Недељков Милоша 
Александар, Петков Славке Веселин, Па ке шк и Рада 
Радивој, Посавац Душана Гавро, Притворан Свето-
зара Милан, Петровић Митра Светислав, Перкућетн 
Велимира Паја, Петров Лазе Радислав, Попов Симе 
Миливој, Попов Севера Ненад, Првуљ Симе Илија, 
Попов Живојина Војислав, Попов Душана Добривој, 
Попин Јоце Вит емир, Плаадк-св Гавре Јаша, Паве-
лић Фрање Ивица, Прерадов Стевана Светислав, Ра-
дулов Јована Петар, Ратков Јована, Мирко, Рус Ђуре 
Бошко, Радивојевић Владислава Зарије, Ристић Про-
копа Љубисав, Станковић Вељка Петар, Стошић Ђор 
ђа Радосав, Совињ Дане Јово, Слезијак Александра 
Слободан, Сириски Недељка Јоцо, Срданов Паје Јоцо, 
Савин Душана Сава, Сиришки Стев,ана Лаз,ар, Сириш-
ки Томе Јован, Сиришки Јоце Ђорђе, Степанов Во-
јина Бошко, Сремачки Миладина Веселин, Стојади-
иов Раде Јов-ан Чреванов Чеде Пера, Шокловачки 
Живе Данка, Шевић Слободана Мел,а,нија, Тишм,а Ан-
дрије Александар, Вељовић Стојана Светислав, Вељ-
ковић Васиља Драгољуб, Вукадиновић Светозара Ра-
дован, Велемиров Душана Сима, Влајин Живка Мило-
рад, Винокић Јевре,ма Ненад, Вираг Мише Јован, 
Врбашки Проке Душан, Зец Пере Илија, Зорић Јова 
Гојко, Зеремски Ја,ше Славко, Живков Милана Стојан 
Жугић Митра Р.а,дован, Жабић Илије Сава и Жижућ 
Марка Миодраг. 

Бр. 26 
1 априла 1949 године 

Београд 
Секретар, Претседник 

М. Перуничић, с. р. ДР И. Рибар, с, р. 

" ИЗ СЛУЖБЕНИХ ЛИСТОМ 
НАРОДНИХ РЕПУБЛИКА 

УРАДНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ СЛОВЕНИЈЕ 

„Урадни лист Народне Републике Словеније" у 
броју 12 од 12 априла 1949 године објављује: 

Уредбу о органима и поступку за провераван^ 
присвојених државних земљишта, утрина и земљишта 
бивших аграрних заједница; 

Уредбу о обавезној сечи и предаји дрвета и спо-
редних шумских производа из недржавних шума; 

Наредбу о радном времену особља здравствене 
струке у бактериолошким, серолошким, хемиским и 
ларазитолошким лабораторијумима и на одељењима 
ВСО института и завода; 

Наредбу о плаћању издржавања у опоравили-
штима; 

Наредбу о мерама против штетних инсеката и за-
разних болести на шумском дрвећу; 

Решење о допуни Решења о одређивању сточних 
рејона и о нормама по којима ће се одређивати оба-
везна предаја у појединим рејонима. 

У броју 13 од 19 априла 1949 године обајављује: 
Наредбу о обавезном цепљењу против тифуса; 
Наредбу о обавезном пријављивању и лечењу 

дерматомикозе (лишајног обољења коже, косе и нок-
тију) у болници. 

У броју 14 од 26 априла "1949 године објављује: 
Указ о оснивању Министарства за државне на-

бавке Народне Републике Словеније; 
Уредбу о откупу млека и млечних производа у 

1949 години; 
Уредбу о укидању Главне управе за путеве; 

Наредбу о програму стручног испита приправник 
правне струке из ресора Министарства правосуђа На-
редне Републике Словеније. " 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
МАКЕДОНИЈЕ 

„Службен весник Народне Републике Македони-
је" у броју 9 од 26 априла' 1949 година објављује: 

Обавезно тумачење чл. 13 Закона о пензиони-
сању и уста,новљењу права на пе ита ју бивших са-
моуправи их службеника и пензионера н-а подручју 
Народне Републике Македоније; 

Обавезно тумачење ст. 4 члана 33 и члана 39 За-
кона о лена пописа њу и установљења права на пен-
зију бивших самоуправних службеника и пензионера! 
на подручју Народне Реп-ублике Македоније; 

Уредбу о оснивању Управе за млинарстао при 
Ми,нистарству трговине и сн-абдевања; 

Уредбу о измени Уредбе о осниваху Главне ди-
рекције Министарства индустрије и рударства; 

Решење о образовању Секретаријата! Владе На-
родне Републике Македоније за пр-ипрему органи-
зовала обласних народних одбора.; 

Решење о оснивању нижих трговачких курсеве 
на подручју Народне Републ-ик,е Мак-едоније; 

Решење о -оснивању сред,њих трговачких курсева 
у градовима!: Скопље, Битољ, Штип и Струмица; 

Решење о оснивању Школе за уч-енике у трго-
вини у граду Скопљу; 

Решење о од-обрењу рада и оснивању „Савеза 
културио-пр-ссветних друштава Народне Ре-публике 
Македоније"; 

Упутство за уплату појединих видова, буџетских 
прихода и,з буџета зе' 1949 годину п-о- ра-чунима На-
родне банке ФНРЈ — Централе за Македонију. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страда 

355. Указ о сазивању Народ,не с к у ш т и н е Фе-
деративне Народн,е Републике Ју посл авет. је 
у VII редовно заседаше 609 

356. Уредба о лике,,идацији однос,а н-асталих 
Законом о прелазу ит ади јонске имовине 
на територији Федер активне Народн,е Ре-
публ-ике Јушослаћије у државну својину 
Фед вратише Нар-одне Републике ' Југосл -
вије по Угов-ору о миру са Италијом — 609 

357. Упутство за спровођење Уредбе о обаве-
зном држању стоке и унапређењу сто-
чарства- на земљорадничким газ дине наима 610 

358. Упутство о раду савета1 за шумарство при 
н,а,родним одборима — — — — 610 

359. Друго упутство за опрово-ђ-ење Уредбе о 
путним и селидбеним трошковима држав-
них службеника 611 

Рати фик ани ја од стране Хондураса Устава 
Светске здргвствене организације и Про-
токола о Међународи ом уреду за ја-вну 
хигијену 6111 

Исправка Правилника о разврставање основ-
них угоститељских радњи у категорије 612 

Исправка Решења о ценама пансиона у др-
жавним пансионе ким угоститељеким пре-
дузећима за 1949 годину — 612 

Издавач: „Службени лист ФНРЈ" — новинарско издавачко предузеће — Београд Бранкова 20. — 
Директор и одговорни уредник Слободан М, Нешовић, Мајке Јевросиме бр. 20 — Штампа 

Југословенског штамг/арског предузећа, Београд 


